
Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.02.2015                       Strana 1 (celkem 6) 

U S N E S E N Í  
7. schůze Rady města Vítkova konané dne 24. února 2015 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 180/7 do č. 236/7) 

Rada města: 
180/7 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
181/7 Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva 

dopravy v celkové výši 36.300,- Kč na úhradu pořízení zařízení na skenování pro 
potřeby aplikace Centrálního registru vozidel. 

 

   
182/7 Bere na vědomí zprávu o Standardech kvality sociálně-právní ochrany.  
   
183/7 Doporučuje ZM schválit návrh na poskytnutí neinvestičního transferu výši 

552.000,- Kč na provoz sociálních služeb Charitě Odry v roce 2015. 
 

   
184/7 1. Bere na vědomí  kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy uzavřené 

mezi městem Vítkov a obcí Čermná ve Slezsku na zajištění odchytu opuštěných 
a toulavých zvířat Městskou policií ve Vítkově v roce 2014. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy s obcí 
Čermná ve Slezsku na zajištění odchytu opuštěných a toulavých zvířat Městskou 
policií ve Vítkově v roce 2015. 

Z: VS MP 
T: 2/2016 

   
185/7 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi 

městem Vítkov a obcí Větřkovice na zajištění odchytu opuštěných a toulavých 
zvířat Městskou policií ve Vítkově v roce 2014. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávní smlouvy s obcí 
Větřkovice na zajištění odchytu opuštěných a toulavých zvířat Městskou policií 
ve Vítkově v roce 2015. 

Z: VS MP 
T: 2/2016 

   
186/7 1. Bere na vědomí Bere na vědomí zprávu o členství města Vítkova v asociaci 

Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) a „Deklaraci Zdravého města“ 
v předloženém znění. 

 

 2. Doporučuje Zastupitelstvu města schválit členství města Vítkova v asociaci 
Národní sítě Zdravých měst ČR (NSZM ČR) a „Deklaraci Zdravého města“ 
v předloženém znění. 

 

   
187/7 1. Doporučuje ZM schválit přijetí dotace z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 

Ostrava ve výši 357.000,- Kč na zabezpečení výkonu regionálních funkcí 
knihoven v MSK Městskou knihovnou ve Vítkově v roce 2015. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
na rok 2015, mezi Městem Vítkov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
Ostrava. 

 

   
188/7 1. Bere na vědomí koncepci mezinárodní spolupráce města Vítkova 2015 – 2018.  
 2. Doporučuje zastupitelstvu města koncepci schválit.  
   
189/7 1. Schvaluje Smlouvu o vystoupení skupiny STRAM v rámci „Dne města – Vítkov 

2015“ mezi městem Vítkov a hudebním souborem STRAM, Školní 1729/VI, 
755 01 Vsetín.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2015 

   
   
   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.02.2015                       Strana 2 (celkem 6) 

190/7 1. Schvaluje Smlouvu o vystoupení skupiny Kelt Grass Band v rámci „Dne města – 
Vítkov 2015“ mezi městem Vítkov a Kelt Grass Band, zast. Pavlem Schäfrem, 
Stránské 55, 793 51 Břidličná. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2015 

   
191/7 1. Schvaluje Smlouvu o vystoupení skupiny Crash Drums v rámci „Dne města – 

Vítkov 2015“ mezi městem Vítkov a Crash Drums Odry, Pohořská 1010/8,  
742 35 Odry. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2015 

   
192/7 1. Schvaluje mediální spolupráci na rok 2015 s firmou VLTAVA-LABE-PRESS, 

a.s. Opavský a Hlučínský deník, Na rybníčku 56, 749 00 Opava v rozsahu 
prezentace v hodnotě 12.900,- Kč + DPH. 

 

 2. Ukládá uzavřít objednávku na mediální spolupráci v roce 2015 v rozsahu 
schváleném radou města. 

Z: VOK 
T: 3/2015 

 3. Ukládá zapracovat do rozpočtu města na rok 2015 na od. 33, par. 92, pol. 5169 
částku 12.900, Kč + DPH . 

Z: VFO 
T: 3/2015 

   
193/7 1. Schvaluje vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, p.o. za rok 2014  

a výhled hospodaření s městskými lesy  pro rok 2015. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit max. výši těžby  2 200 m3 pro rok 
2015. 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, p.o za rok 2015  
a výhled hospodaření  s městskými lesy  pro rok 2016. 

Z: VOS,ŘTS 
T: 2/2016 

 4. Ukládá jmenovat do výběrových komisí na veřejné zakázky těžba, prodej dřeva 
a lesnické práce zástupce města určeného starostou města. 

Z: ŘTS 
T: 31.12.2015 

 5. Ukládá zasílat výzvy na veřejné zakázky těžba, prodej dřeva a lesnické práce  
a seznam obeslaných uchazečů starostovi města. 

Z: ŘTS 
T: 31.12.2015 

   
194/7 1. Bere na vědomí reklamační řízení stavby „Rekultivace skládky N. Těchanovice 

– 1. etapa“. 
 

 2. Ukládá neprodleně zahájit kroky vedoucí k vyřízení změny stavby před 
dokončením a následně pokračovat v kolaudačním řízení a měsíčně písemně 
informovat o postupu v této věci. 

Z: ŘTS 
T: 8/2015 

   
195/7 1. Bere na vědomí zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy a udržovací 

práce na místních komunikacích za rok 2014 ve Vítkově a jeho místních 
částech. 

 

 2. Ukládá předložit  zprávu o čerpání finančních prostředků na opravy a udržovací 
práce na místních komunikacích v roce 2015 ve Vítkově a jeho místních částech. 

Z: VOS 
T: 2/2016 

   
196/7 1. Schvaluje plán oprav na místních komunikacích na rok 2015 dle důvodové 

zprávy ve Vítkově a jeho místních částech. 
 

 2. Ukládá předložit  plán oprav na místních komunikacích v roce 2016 ve Vítkově    
a jeho místních částech. 

Z: VOS,DK 
T: 2/2016 

   
197/7 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku  SBF Vítkov, p.o.  a to účetního  

programu Netsoft ve výši 34.650,- Kč. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku  SBF Vítkov, p.o. a to účetního  
programu Netsoft ve výši  34.650,- Kč na Město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením nepotřebného 
majetku nad 20 000,- Kč/1 ks  z používání a  evidence SBF Vítkov, p.o.a to 
účetního  programu Netsoft ve výši 34.650,- Kč. 

 

   
   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.02.2015                       Strana 3 (celkem 6) 

198/7 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 
objektu KD Vítkov - Jelenice“ v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele  
a příjemce podpory v OPŽP. 

 

 2. Schvaluje Příkazní smlouvu na zpracování a podání žádostí o dotaci a organizaci 
zadávacího řízení v projektu OPŽP pro akci „Energetické úspory objektu KD 
Vítkov - Jelenice“ mezi Městem Vítkov a TEDEAS, s.r.o., se sídlem nám. 
Svobody 527, Třinec 739 61.  

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Příkazní smlouvy na zpracování a podání 
žádosti o dotaci a organizaci zadávacího řízení v projektu OPŽP  pro akci 
„Energetické úspory objektu KD Vítkov - Jelenice“ mezi Městem Vítkov  
a TEDEAS, s.r.o.,  se sídlem nám. Svobody 527, Třinec 739 61. 

Z: S,VOS 
T: 3/2015 

   
199/7 Doporučuje zastupitelstvu města vydat souhlasné stanovisko se 100% 

předfinancováním projektu pro potřeby podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko s názvem „Po stopách 
české a polské historie 2. světové války“ pro Základní školu a gymnázium Vítkov, 
příspěvková organizace v celkové výši 12.014,-EUR, tedy 324.378,-Kč. 

 

   
200/7 Doporučuje zastupitelstvu města vydat souhlas s podáním žádosti o dotaci 

z MŠMT ČR na neinvestiční dotaci z programu Podpora zabezpečení škol  
a školských zařízení pro ZŠaG Vítkov, p.o., Mateřskou školu Vítkov, p.o.,  
Středisko volného času Vítkov, p.o. 

 

   
201/7 Doporučuje zastupitelstvu města vydat souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 

LXIV. výzvy z Operačního programu životní prostředí, v prioritní ose -  udržitelné 
využívání zdrojů energie pro ZŠaG Vítkov, p.o. 

 

   
202/7 Doporučuje zastupitelstvu města vydat souhlas s podáním žádosti o dotaci 

z Ministerstva životního prostředí, Program podpory sídelní zeleně na projekt 
s názvem „Obnova zeleně na hřbitově ve Vítkově“.  

 

   
203/7 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o účelovou neinvestiční 

dotaci z Moravskoslezského kraje na projekt s názvem „Děti profesionalitě blíž“ 
pro Středisko volného času Vítkov, p.o., včetně finanční spoluúčasti města, která 
bude v případě získání dotace činit 12.900,-Kč. 

 

   
204/7 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem  nebytových prostor v budově 

Švermova 249  ve  Vítkově o  velikosti  169 m2   na p.č. 414 v k.ú. Vítkov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  za účelem prodeje 
vodoinstalačního a drobného stavebního materiálu na úředních deskách. 

Z: VOS 
T: 25.2.2015 

   
205/4 1. Ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Odstranění 

stávajícího bytového domu ul. Budišovská, č.p. 254, Vítkov, nová pěší 
komunikace“. 

 

 2. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu 
smlouvy s vítězným uchazečem na veřejnou zakázku malého rozsahu 
“Odstranění stávajícího bytového domu ul. Budišovská, č.p. 254, Vítkov, nová 
pěší komunikace“. 

Z: VOS 
T: 3/2015 

   
206/7 1. Schvaluje Smlouvu o dodávce pitné vody a el. energie pro sportovní zařízení 

„Šatna a zázemí pro fotbalisty“ na pozemku p.č. 1016/1 1016/2, k.ú. Klokočov  
u Vítkova,  mezi Městem Vítkov, nájemcem Fotbal club Klokočov, spolek s IČ: 
26996073, Klokočov 34  a poskytovateli Leherem Ladislavem, Klokočov 145, 
747 47 Vítkov a Zemanem Miroslavem, Klokočov 186, 747 47 Vítkov. 

 

   
   
   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.02.2015                       Strana 4 (celkem 6) 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dodávce pitné vody a el. energie 
pro pro sportovní zařízení „Šatna a zázemí pro fotbalisty“ na pozemku p.č. 
1016/1 1016/2, k.ú. Klokočov u Vítkova, mezi Městem Vítkov, nájemcem 
Fotbal club Klokočov, spolek s IČ: 26996073, Klokočov 34 a poskytovateli 
Leherem Ladislavem, Klokočov 145, 747 47 Vítkov a Zemanem Miroslavem, 
Klokočov 186, 747 47 Vítkov.                          

Z: S,VOS 
T: 2/2015 

   
207/7 1. Bere na vědomí souhrnnou zprávu o navržených investicích a opravách pro rok 

2015. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města provést úpravu položkového rozpisu výdajů na 
investice a opravy v r. 2015 dle důvodové zprávy. 

 

   
208/7 1. Bere na vědomí zprávu o místních poplatcích za rok 2014.  
 2. Ukládá předložit zprávu o místních poplatcích za rok 2015. 

 
Z: VFO 
T: 2/2016 

   
209/7 1. Bere na vědomí zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2014.  
 2. Ukládá předložit zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2015. Z: VFO 

T: 2/2016 
   
210/7 1. Bere na vědomí zprávu o pronájmech pozemků za rok  2014.  
 2. Ukládá předložit zprávu o pronájmech pozemků za rok 2015. Z: VFO 

T: 2/2016 
   
211/7 1. Bere na vědomí zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2014.  
 2. Ukládá předložit zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2015. Z: VFO 

T: 2/2016 
   
212/7 Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací města na I. pololetí 

roku 2015 v celkové výši 250 tis. Kč vybraným subjektům dle přílohy č. 1.  
 

   
213/7 1. Doporučuje ZM schválit rozpočtová opatření č. 1 v rozsahu 4 357 596,62 Kč.  
 2. Doporučuje ZM schválit navrhovanou úpravu závazných ukazatelů ZŠaG, SVČ 

a TS dle přílohy. 
 

   
214/7 Doporučuje ZM schválit koupi části pozemků parc. č. 44 zahrada a parc. 

č. 45 zastavěná plocha a nádvoří - zbor v kat. území Vítkov od MUDr. Ivety 
Švestkové, bytem Skřivánčí pole 863, 749 01 Vítkov, za účelem rekonstrukce 
křižovatky Hřbitovní x Vodní s tím, že veškeré náklady spojené s převodem hradí 
město. 

 

   
215/7 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 458 orná půda o výměře 2931 m2 

v kat. území Nové Těchanovice, jako pastvinu pro chov domácích zvířat za kupní 
cenu ve výši Kč 4,-/m2. 

 

   
216/7 Doporučuje ZM vyhlásit záměr na prodej pozemků parc. č. 960/2 trvalý travní 

porost o výměře 238 m2, parc. č. 63/1 zahrada o výměře 839 m2 a parc. č. 1003/7 
trvalý travní porost o výměře 45 m2  (s podmínkou zřízení věcného břemene 
k vjezdu a chůzi) v kat. území Nové Těchanovice až po zaměření hranice pozemku 
parc. č. 960/2 a zaměření oplocení v tomto pozemku a předložení geometrického 
plánu žadatelem, dle důvodové zprávy. 

 

   
217/7 Doporučuje ZM, ve věci prodeje pozemku parc. č. st. 35 zastavěná plocha  

a nádvoří o výměře 310 m2, jehož součástí je stavba bez čp. - stodola, v kat. území 
Klokočov u Vítkova, schválit pro další postup prodeje variantu B) za cenu 85.000,-
Kč dle důvodové zprávy. 

 

   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.02.2015                       Strana 5 (celkem 6) 

218/7 Doporučuje ZM neschválit prodej části pozemku parc. č. 849/1 ostatní plocha  
o výměře cca 120 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území 
Nové Těchanovice jako pozemek tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi 
kupujícího, za základní kupní cenu Kč 50,-/m2, + vypočtenou daň z převodu 
nemovitostí a úhradu nákladů na vypracování geometrického plánu kupujícím. 
Žadatel splňuje podmínku o výši kupní ceny dle čl. 8.1. „Zásad prodeje 
nemovitostí a pronájmů pozemků v majetku města Vítkova“. 

 

   
219/7 1. Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1300/1 orná půda 

o výměře cca 1800 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD za základní kupní cenu Kč 125,-/m2 
(jako nezasíťovaný pozemek) + vypočtenou daň z převodu nemovitostí a úhradu 
nákladů na vypracování geometrického plánu kupujícími s tím, že přípojky 
inženýrských sítí si kupující vybudují na své náklady dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje prověřit finanční náročnost připojení pozemků na sítě a na zřízení 
přístupové komunikace, a to v termínu do 06/2016, pro potřeby výstavby RD na 
části pozemku parc. č. 1300/1 orná půda o výměře cca 1800 m2 (výměra bude 
upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako pozemek k výstavbě 
RD na Polní ul. ve Vítkově znázorněného v důvodové zprávě. 

 

   
220/7 Doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemků, popř. jejich částí, parc.  

č. 2535/9 orná půda, parc. č. 2535/13 orná půda a parc. č. 2496/49 orná půda v kat. 
území Vítkov do vlastnictví města Vítkova od Státního pozemkového úřadu, 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 

 

   
221/7 1. Doporučuje ZM schválit revokaci usnesení ZM č. 86/3 ze dne 17. 12. 2014.  
 2. Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1300/1 orná půda, a to 

dle geometrického plánu č. 2871-388/2014 pozemek parc. č. 1300/4 orná půda  
o výměře 157 m2 v kat. území Vítkov Tomáši Želinskému, bytem Wolkerova 
839, 749 01 Vítkov, a Aleně Smolkové, bytem Skřivánčí pole 587, 749 01 
Vítkov, každému ideální ½ nemovitosti, dle důvodové zprávy. 

 

   
222/7 Doporučuje ZM schválit posunutí termínu uzavření kupní smlouvy do 31. května 

2015 s Annou Otáhalovou, bytem Nová 425, 749 01 Vítkov, a s Margaretou 
Staroštíkovou, bytem Nová 426, 749 01 Vítkov, při prodeji pozemku parc.  
č. 1112/3 ostpl. v kat. území Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

   
223/7 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Prodej nemovitostí“.  
   
224/7 Bere na vědomí zprávu „Věcná břemena“.  
   
225/7 1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 1. 10. 2013, uzavřené mezi Městem 

Vítkovem a Margitou Sivákovou, bytem Vítkov, Oderská 543, a to dohodou ke 
dni 28. 2. 2015. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovanou o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 3/2015 

   
226/7 1. Bere na vědomí Akční plán města Vítkova na období 2015 – 2018 dle důvodové 

zprávy. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán města Vítkova na období 
2015 – 2018 dle důvodové zprávy. 

 

   
227/7 1. Schvaluje Jednací řád  komisí  Rady města Vítkova na volební období  2014 – 

2018. 
 

 2. Ukládá postupovat dle schváleného jednacího řádu  komisí  Rady města Vítkova   
ve volebním  období  2014 – 2018. 

Z: 1.MS 
T: 2014-2018 

   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 24.02.2015                       Strana 6 (celkem 6) 

228/7 1. Zrušuje komisi rady města – s názvem: Komise pro školství, sport a volný čas.  
 2. Ukládá informovat subjekty, které byly osloveny v souvislosti s navržením 

členů.  
Z: MS 
T: 3/2015 

   
229/7 1. Bere na vědomí rezignaci člena dopravní  komise Ing. Michala Beka.  
 2. Jmenuje Ing. Libora Bednáře členem dopravní  komise rady města pro volební 

období 2014-2018. 
 

 3. Ukládá předat  jmenovací dekret. Z: 1.MS 
T: 3/2015 

   
230/7 Bere na vědomí bere na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci v teritoriu 

Obvodního oddělení Policie ČR Vítkov za rok 2014. 
 

   
231/7 1. Bere na vědomí plnění rozpočtu fondu zaměstnavatele za rok 2014.  
 2. Bere na vědomí rozpočet Fondu zaměstnavatele na rok 2015.  
 3. Ukládá předložit plnění rozpočtu fondu za rok 2015 a Rozpočet fondu na rok 

2016. 
Z: T 
T: 2/2016 

   
232/7 1. Stanoví celkový počet zaměstnanců Města Vítkova zařazených do Městského 

úřadu ve Vítkově v pracovním poměru na 73 pracovníků  od 1.7.2015 a nad 
tento počet umožňuje tajemnici uzavírat pracovní smlouvy na dobu určitou. 

 

 2. Zřizuje v odboru služeb na úseku regionálního rozvoje 1 pracovní místo od 
1.7.2015 do 30.6.2016. 

 

 3. Bere na vědomí organizační strukturu dle přílohy důvodové zprávy.   
   
233/7 Bere na vědomí zprávu o plnění požadavků občanů z veřejných schůzí v místních 

částech města Vítkova v roce 2014. 
 

   
234/7 Schvaluje organizační řád Městského úřadu ve Vítkově s  účinností od 1.3.2015.  
   
235/7 Doporučuje ZM souhlasit s převodem dešťové kanalizace na p.č. 1560 v ulici 

Zemědělské na město Vítkov. 
 

   
236/7 1. Schvaluje Smlouvu o vystoupení Anny K v rámci „Dne města – Vítkov 2015“ 

mezi městem Vítkov a Agenturou Petřinová s.r.o., Pod Zámkem 225,  
252 62 Statenice. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2015 

   
   

 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


